


















ANEXO I. COMISION DE GANADERIA Y SANIDAD ANIMAL 

MARTES 27 SEPTIEMBRE DE 2016 

 

PROVINCIAS CARGO NOMBRE 
MAIL DIRECCION POSTAL/CONTACTO 

SECRETARIAS 

CATAMARCA 

 
 
 

Coordinador 
de Ganadería 

Darío 
Barrionuevo 

 
mariomedvet@hotmail.com 
 

 
CHACO 

 
Director de 
Ganadería 

Gabriel 
Cortes 

 

mprod.dirganaderia@econom.chaco.com.ar 
 

CORRIENTES 

 
Secretario de 
Agricultura 

 

 
 

Lic. Manuel 
García 
Olano 

 

 
mgoadm@hotmail.com 
 
 

ENTRE RÍOS 

 
 

Director Gral. 
de Ganadería 

 

 
Horacio 

Alvarenque 
 

 
halvarenque@hotmail.com  

FORMOSA 

 
Subsecretario 

de 
Producción 
Sustentable 

 

Osvaldo 
Alejandro 

García 

subproduccion@formosa.gov.ar 
 

LA PAMPA 

 
Director de 
Ganadería 

 

 
Ricardo 
Baraldi 

 

 
rbaraldi@lapampa.gob.ar 
 
 
 

MISIONES 

Subsecretario 
de 

Producción 
Animal 

 

 
Dr. Cesar 

Berger 
 

Cesarda10berger@hotmail.com 
 

NEUQUÉN 
Dirección 
Agrícola 

Ganadera 

 
 
Ernesto 
Gonzales 

 
 

jernesto_gonzalez@hotmail.com 
 
 

RÍO NEGRO 

Coordinador 
del Programa 

Ganadero 
 
 

Coordinador 
COPOSA- 
Programa 
Sanitarios  

Carlos 
Speciales 
 
Roberto 
Esposito 

cspeciales@produccion.rionegro.gov.ar 
 
resposito@produccion.rionegro.gov.ar 
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SALTA 
 

Dirección 
Lechería 

Ver. Soledad 
Villada 

Soledad.villada@gmail.com 

 

SAN JUAN 

 
Secretario de 
Agricultura 

 

Ing. Agr. 
Ariel Lucero 

Reinoso 
 

 
 

TIERRA DEL 
FUEGO 

 

Subsecretario 
de Desarrollo 

Rural 
 

Roberto 

Trujillo 

 
 

 
Robertotrujillo2002@yahoo.com.ar 

 

TUCUMÁN 
Director de 
Ganadería 

 

 
 

Juan Villa 

 
 
 
 
jvilla@tucuman.gov.ar 
 
 

SANTA FE  

 
Miguel 
Cataló 

 
mbargellini@santafe.gov.ar 
 

 
SENASA 

 

 
Coordinador 

General  

 
Mariano 

Bacci 

 
mbacci@senasa.gob.ar 
 
 

UCAR 
 

Jefe del 
Sector de 
Energía Rural 

 
 

 

 
 
 

Ernesto 
Nava 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

enava@prosap.gov.ar 
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